
Comune di Foggia

  

Oggetto:  APPROVAZIONE  GRADUATORIA  DEFINITIVA  BANDO  DI  CONCORSO  GENERALE  N.  7/2021  PER
L’ASSEGNAZIONE  DI  ALLOGGI  DI  EDILIZIA  RESIDENZIALE  PUBBLICA  (E.R.P.)  DISPONIBILI  E/O  CHE  SI
RENDERANNO DISPONIBILI NEL COMUNE DI FOGGIA AI SENSI DELLA LEGGE REGIONE PUGLIA N. 10/2014.

 Servizio - AREA 1 - AMMINISTRATIVA

Ufficio: POLITICHE ABITATIVE

Responsabile del Procedimento: Alfredo Mignozzi

Estensore: Giuseppe Colagrossi

Procedura numero: 875 

Numero del Registro settoriale delle determinazioni: 17 del 16 maggio 2024

Numero del Registro generale delle determinazioni: 731

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

1



APPROVAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA BANDO DI CONCORSO 

GENERALE N. 7/2021 PER L’ASSEGNAZIONE DI ALLOGGI DI EDILIZIA 

RESIDENZIALE PUBBLICA (E.R.P.) DISPONIBILI E/O CHE SI 

RENDERANNO DISPONIBILI NEL COMUNE DI FOGGIA AI SENSI DELLA 

LEGGE REGIONE PUGLIA N. 10/2014 

_____________________________________________________________________ 
 

IL DIRIGENTE 

 

Assunta la legittimazione all’adozione del presente provvedimento in forza del Decreto Sindacale n. 2 del 

06/02/2024 con cui la Sindaca, nelle more della conclusione delle procedure di selezione per l’incarico 

dirigenziale, al fine di garantire la continuità amministrativa e gestionale dei Servizi facenti capo 

all’AREA 1 - AMMINISTRATIVA, ha confermato l’incarico dirigenziale ad interim della stessa al 

Segretario Generale pro-tempore dell’Ente, conferito da ultimo con il Decreto Sindacale n. 15 del 

22.03.2024; 

 

Premesso che: 

- ai sensi dell’art. 4, comma, della Legge Regionale n. 10 del 7 aprile 2014, sono state attribuite ai 

Comuni le funzioni amministrative concernenti l’assegnazione di alloggi di edilizia residenziale pubblica 

disponibili sul proprio territorio mediante bando pubblico; 

- con determinazione dirigenziale del Servizio Politiche Abitative del Comune di Foggia n. 1590 del 

13 dicembre 2021 è stato approvato il Bando di concorso per l’assegnazione di alloggi di edilizia 

residenziale pubblica disponibili e/o che si renderanno disponibili nel Comune di Foggia (L. R. n. 

10/2014); 

- con determinazione dirigenziale n. 1027 del 22 luglio 2022 è stata approvata la graduatoria 

provvisoria per l’assegnazione di alloggi di edilizia residenziale pubblica disponibili e/o che si renderanno 

disponibili nel Comune di Foggia, del suddetto Bando; 

- con nota prot. n. 88887 del 19/08/2022 il Servizio Segreteria Giunta Comunale, Protocollo e 

Archivio, Servizio Notifiche-Ufficio Albo Pretorio comunicava a questo Servizio l’avvenuta 

pubblicazione della graduatoria provvisoria del suddetto Bando all’Albo pretorio on-line di questo Ente 

dal 22/07/2022 al 06/08/2022; 

- avverso la graduatoria provvisoria, ai sensi dell’art. 4, comma 5, L. R. n. 10/2014, sono pervenuti 

n. 172 ricorsi in opposizione, trasmessi, unitamente alle controdeduzioni dell’Ufficio, alla Commissione 

Provinciale; 

 

Preso atto che la Commissione Provinciale ERP con note pec del 26/01/2024 acquisita al n. 10498 del 

protocollo generale e del 18/03/2024, acquisita al n. 31180 del protocollo generale, ha trasmesso i verbali 

delle sedute svolte per l’esame dei ricorsi avverso la graduatoria provvisoria per l’assegnazione di alloggi 

di edilizia residenziale pubblica disponibili e/o che si renderanno disponibili nel Comune di Foggia; 

 

Dato atto che:  



- in data 11/04/2024 si è provveduto alla pubblicazione dell’Avviso di sorteggio pubblico per 

rideterminare la collocazione dei concorrenti che hanno conseguito parità di punteggio sul sito 

istituzionale dell’Ente e nella Sezione Avvisi e Bandi della Amministrazione Trasparente;   

- in data 16/04/2024 si sono svolte le operazioni di sorteggio in seduta pubblica, a cura del 

Segretario Generale dell’Ente, trasmesso in diretta streaming tramite il canale you tube “Presidenza del 

consiglio Foggia” redigendo apposito verbale, allegato al presente atto per formarne parte integrante e 

sostanziale; 

 

Attesa, pertanto, la necessità di approvare la graduatoria definitiva (Allegato A) ed i relativi allegati 

costituiti da: 

- Elenco Esclusi (Allegato B)  

- Verbale Sorteggio (Allegato C); 

 

Dato atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa e non necessita del visto di 

regolarità contabile; 

 

Vista la Legge Regionale n. 10 del 7 aprile 2014;  

Visto il T.U.E.E.L.L. approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267; 

Visto lo Statuto Comunale; 

DETERMINA 

per le motivazioni espresse in narrativa che qui si intendono integralmente riportate e trascritte:  

1) di prendere atto dei verbali della Commissione Provinciale ERP trasmessi con note pec del 

26/01/2024, acquisita al n. 10498 del protocollo generale, e del 18/03/2024, acquisita al n. 31180 del 

protocollo generale, delle sedute svolte per l’esame dei ricorsi avverso la graduatoria provvisoria per 

l’assegnazione di alloggi di edilizia residenziale pubblica disponibili e/o che si renderanno disponibili nel 

Comune di Foggia; 

2) di approvare la GRADUATORIA DEFINITIVA del Bando n. 7/2021, allegata alla presente 

determinazione (Allegato A) facente parte integrante del presente provvedimento, così come previsto 

dall’art. 4, comma 7, della L. R. 10/2014, per l’assegnazione in locazione semplice di alloggi E.R.P., 

dando atto che la stessa è stata redatta in ordine decrescente di punteggio ed all’esito del sorteggio 

pubblico, con la sola indicazione del numero di ID PRATICA nel rispetto del D.L.vo n. 196/2003 e ss. 

mm. ed ii. (“Codice in materia di protezione dei dati personali”) e del Regolamento Europeo n. 679/2016 

in materia di protezione dei dati personali; 

3) di approvare l’elenco definitivo degli esclusi, allegato alla presente determinazione (Allegato B), 

facente parte integrante del presente provvedimento; 



4) di dare atto che, come previsto dall’art. 8 della L. R. 10/2014, prima dell’assegnazione degli 

alloggi sarà verificata la permanenza dei requisiti previsti per l’assegnazione; 

5) di dare atto che la presente graduatoria definitiva sostituisce ogni graduatoria esistente; 

6) di dare atto che della presente graduatoria verrà data pubblicazione nelle forme previste dall’art. 4 

L. R. 10/2014; 

7) di disporre la pubblicazione all’Albo Pretorio on line e sul sito istituzionale dell’Ente, per 15 

giorni consecutivi, della suddetta graduatoria e dell’elenco dei nominativi esclusi secondo le disposizioni 

contenute all’art. 26, comma 4, del D. Lgs. n. 33/2013;  

8) de dare atto, ai sensi dell’art.6 bis della L. n. 241/1990, della Legge n.190/2012 e dell’art. 8 del 

D.P.R. n. 62/2013 della insussistenza di cause di conflitto d'interesse, anche potenziale nei confronti 

dell'estensore del presente provvedimento e del dirigente dell’area; 

9) di dare atto, altresì, che avverso al presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale 

innanzi al TAR Puglia nel termine di 60 giorni dalla data di pubblicazione all’Albo Pretorio, ovvero, 

ricorso straordinario al capo dello Stato entro il termine di 120 giorni.  

                      

                                                                                                Il Dirigente ad interim  

                                                                                               Dott. Alfredo Mignozzi 

 



COMUNE DI FOGGIA

Visti

875

APPROVAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA BANDO DI CONCORSO GENERALE N. 7/2021 PER
L’ASSEGNAZIONE DI ALLOGGI DI EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA (E.R.P.) DISPONIBILI E/O
CHE SI RENDERANNO DISPONIBILI NEL COMUNE DI FOGGIA AI SENSI DELLA LEGGE REGIONE
PUGLIA N. 10/2014.

2024

POLITICHE ABITATIVE

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Servizio - AREA 1 - AMMINISTRATIVA

Nr. adozione settore: 17 Nr. adozione generale:
16/05/2024Data adozione:

16/05/2024

Ufficio Proponente (POLITICHE ABITATIVE)

Data

Visto Favorevole

Avv. Alfredo Mignozzi

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime visto FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

ALFREDO MIGNOZZI in data 16/05/2024



ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO

Ai sensi e per gli effetti dell’art.20, comma 1, lett. d), del Regolamento sul procedimento

amministrativo  e  sull’accesso  ai  documenti  amministrativi,  si  attesta  che  la  presente

determinazione in data 16/05/2024 viene affissa all’Albo Pretorio on line del Comune ove

rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Foggia 16/05/2024                              

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

dr. Valentino Salcuni

1

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Valentino Salcuni in data 16/05/2024


